
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Câmara Municipal de Acari 
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros” 

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone: (84) 3433-2512/Fax:3433-2207 

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br 

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 003/2009.  Acari-RN, 26 de fevereiro de 2009. 

 

Aprova tabela de diárias para custeio 

de despesas de Vereadores e 

Funcionários da Câmara Municipal de 

Acari-RN. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI-RN, no uso de 

suas atribuições legais, 

                                                    RESOLVE: 

Art. 1º- Fica aprovada a tabela de diárias para custeio de despesas de 

Vereadores e Funcionários da Câmara Municipal de Acari ao se deslocarem para fora 

do Município a serviço desta casa, conforme tabela contida no Anexo I desta 

Resolução. 

Art. 2º- Esta Resolução, com todos os efeitos jurídicos e financeiros 

pertinentes, entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas expressa e 

tacitamente as disposições contrárias.  

Mesa Diretora da Câmara Municipal de Acari - RN, em 26 de fevereiro de 

2009. 

 

ISMAEL MEDEIROS SOUZA 

Presidente 

 

 

LEONARDO FERREIRA DE AZEVÊDO 

Vice-Presidente 

 

 

MARINEIDE ALVES DANTAS                                         STELLA BÁRBARA FERNANDES  

1ª Secretária                                                                  2ª Secretária 



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Câmara Municipal de Acari 
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros” 

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone: (84) 3433-2512/Fax:3433-2207 

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br 

 

ANEXO I 
 
 

Resolução nº 003, de 26 de fevereiro de 2009. 
 
 

Nível Ocupacional Outros Estados do 
Brasil + Distrito Federal 

(R$) 

Cidades do RN 
(R$) 

 I -Presidente 608,58 225,96 

II - Vereadores 565,11 209,55 

III - Secretario Contador, 
tesoureiro e assessores. 

270,57 161,74 

IV – Oficial Administrativo 
e Tec. de Contabilidade. 

224,85 129,87 

V – Auxiliar de 
Administração e demais 
funcionários. 

161,74 90,87 

 
 
 
 

Mesa Diretora da Câmara Municipal de Acari - RN, 26 de fevereiro de 2009 


